

# COMUNE di CATANIA

DIREZIONE "LAVORI PUBBLICI "



## RIQUALIFICAZIONE, POTEZIAMENTO E NUOVE TECNOLOGIE DELLA RETE VIARIA DELLA ZONA INDUSTRIALE DI CATANIA PROGETTO DEFINITIVO



All. 06

Elaborato:

Computo metrico estimativo

Rev.01

II PROGETTISTA

Geom. Filippo Maccarrone

IL DIRETTORE

Ing. Salvatore Marra

COLLABORATORI

Geom. Giuseppe Sciuto

il R.U.P.

Ing. Salvatore Marra

P.I. Giuseppe Trovato

P.I. Elio Maniscalco

Catania li, \_\_\_\_\_

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 / 1 NP.A1	Composizione dei lavori da eseguire nelle strade A1, con una larghezza di carreggiata da 6,00 a 9,00 ml Strada 07 - IRSAP		260,00			260,00		
	SOMMANO a corpo					260,00	680,90	177'034,00
2 / 2 NP.A2	Composizione dei lavori da eseguire nelle strade A2, con una larghezza di carreggiata da 9,00 a 12,00 ml Strada 06 - SEC Logistica		262,00			262,00		
	SOMMANO a corpo					262,00	822,00	215'364,00
3 / 3 NP.A3	Composizione dei lavori da eseguire nelle strade B1, con una larghezza di carreggiata da 6,00 a 8,00 ml strada 09 -10- 11- 15 - 16 Cancelli Modulo 6 - Modulo 6 - MetalFerrosi - Adiacenza Asse dei Servizi -Strada 09 - cancelli Modulo 6 -Strada 10 - Modulo 6 -Strada 11 - MetalFerrosi -Strada 15 - Adiac.za Asse dei Servizi		615,00 620,00 750,00 1920,00			615,00 620,00 750,00 1'920,00		
	SOMMANO a corpo					3'905,00	1'152,29	4'499'692,45
4 / 4 NP.A4	Composizione dei lavori da eseguire nelle strade B2, con una larghezza di carreggiata da 8.00 a 10,00 ml Strada 2 - Dusty		270,00			270,00		
	SOMMANO a corpo					270,00	1'293,16	349'153,20
5 / 5 NP.A5	Composizione dei lavori da eseguire nelle strade B3, con una larghezza di carreggiata da 10.00 a 13,00 ml Strada 08 - Logistica N. Strada 14 - C. Giocattoli Strada 16 - Butangas		450,00 870,00 260,00			450,00 870,00 260,00		
	SOMMANO a corpo					1'580,00	1'487,60	2'350'408,00
6 / 6 NP.A6	Composizione dei lavori da eseguire nelle strade B4, con una larghezza di carreggiata da 13.00 a 16,00 ml Stada13 - Eurospin Logistica		510,00			510,00		
	SOMMANO a corpo					510,00	1'653,47	843'269,70
7 / 7 06.06.01	Fornitura e collocazione di segnali stradali regolamentari di forma triangolare (di pericolo) con lato di 90 cm o circolare (di prescrizione) del diametro di 60 cm, c ... isso sul terreno in buche delle dimensioni minime di 30x30x60 cm riempite con conglomerato cementizio di classe C 16/20. Si prevedono					60,00		
	SOMMANO cad					60,00	139,21	8'352,60
8 / 8 06.06.03.001	Fornitura e collocazione di segnale rettangolare di preavviso di bivio delle dimensioni di 90x120 cm in lamiera di ferro di prima scelta dello spessore non inferiore a 10/10 di mm, ... egrato dal D.L. 10/9/93 n. 360 ed in ottemperanza con il regolamento di esecuzione e di attuazione DPR 16/12/92 n. 495) Si prevedono					30,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					30,00		8'443'273,95

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					30,00		8'443'273,95
9 / 9 06.06.08.001	Fornitura e collocazione di segnale rettangolare delle dimensioni di 60x90 cm in lamiera di ferro di prima scelta dello spessore non inferiore a 10/10 di mm dato in opera con soste ... egrato dal D.L. 10/9/93 n. 360 ed in ottemperanza con il regolamento di esecuzione e di attuazione DPR 16/12/92 n. 495) Si prevedono					30,00	337,87	10'136,10
	SOMMANO cad					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	171,87	8'593,50
10 / 10 06.06.12	Fornitura e collocazione di segnale rettangolare di dimensioni di 25x80 cm in lamiera di ferro dello spessore non inferiore a 10/10 di mm rivestito sulla faccia anteriore con pelli ... 0 mm ed infisso in buche delle dimensioni minime di 30x30x60 cm, riempite con conglomerato cementizio di classe C 16/20. Si prevedono					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	135,42	6'771,00
11 / 11 06.06.14.001	Fornitura e collocazione di pannello segnaletico di curva costituito in lamiera di ferro dello spessore non inferiore a 10/10 di mm rinforzato con bordatura perimetrale ... egrato dal D.L. 10/9/93 n. 360 ed in ottemperanza con il regolamento di esecuzione e di attuazione DPR 16/12/92 n. 495) Si prevedono					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	644,11	12'882,20
12 / 12 06.06.15.001	Fornitura e collocazione di targa visual di dimensioni 60x60 cm costituito in lamiera di ferro dello spessore non inferiore a 10/10 di mm rinforzato con bordatura perimetrale, ver ... egrato dal D.L. 10/9/93 n. 360 ed in ottemperanza con il regolamento di esecuzione e di attuazione DPR 16/12/92 n. 495) Si prevedono					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	142,98	7'149,00
13 / 13 06.06.17	Fornitura e collocazione di palo in ferro tubolare di diametro 60 mm, della lunghezza di 3,00 m, infisso nel terreno in buche delle dimensioni minime di 30x30x60 cm, riempite con conglomerato cementizio di classe C 16/20. Si prevedono					360,00		
	SOMMANO cad					360,00	84,41	30'387,60
14 / 14 06.06.20.002	Fornitura e collocazione di specchio parabolico completo di supporto per l'attacco al palo D 60 mm. del diametro di 80 cm Si prevedono					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	126,09	12'609,00
15 / 15 26.08.02.01. 03	SOLUZIONE IDROALCOLICA PER IGIENIZZAZIONE MANI a base di alcool etilico denaturato a 70% in dispenser: da 1000 ml con dosatore Si considera un litro a settimana n.4x18mesi					72,00		
	SOMMANO cad.					72,00	20,91	1'505,52
16 / 16 26.08.01.03.	SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE SENZA VALVOLA di esalazione, UNI EN 149:2009, con elastici in							
	A R I P O R T A R E							8'533'307,87

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							8'533'307,87
01	polipropilene, graffette in acciaio, schiuma di tenuta in poliuretano, stringinaso in alluminio: FFP2 peso massimo 10 grammi (sostituisce 26.6.5 Prezz. 2019) Se ne considerano n. 6 al giorno (6*30*18) *(par.ug.=6*30*18)	3240,00				3'240,00		
	SOMMANO cad.					3'240,00	5,71	18'500,40
17 / 17 26.08.02.03	DISINFETTANTE PER AMBIENTI E OGGETTI CONTENENTE ALCOOL ETILICO AL 70% con denaturazione speciale: bottiglia da 750 ml con tappo spray Se ne considera ca. 3 bottiglie a settimana *(par.ug.=3*4*18)	216,00				216,00		
	SOMMANO cad.					216,00	7,48	1'615,68
18 / 18 26.08.05.01	ACQUISTO E FORNITURA TERMOMETRO DIGITALE AD INFRAROSSI NO CONTACT conforme alle Direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE sui dispositivi medici, con temperatura impostabile in Celsius o Fa ... ma di $\pm 0.3^{\circ}\text{C}$ ( $0.6^{\circ}\text{F}$ ) e responsività pari ad 1 sec. per controllo temperatura corporea personale in ingresso al cantiere					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	123,80	247,60
19 / 19 26.08.05.05	CONTROLLO DELLA TEMPERATURA CORPOREA con termometro digitale ad infrarossi no-contact, conforme alle Direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE su dispositivi medici, con temperatura imposta ... modello "Registrazione temperatura corporea" firmato dal preposto allo svolgimento dell'attività o dal datore di lavoro. Per 10 addetti/visitatori al giorno *(par.ug.=10*30*18)	5400,00				5'400,00		
	SOMMANO cad.					5'400,00	1,28	6'912,00
20 / 20 26.08.06.01	NOLEGGIO DI WC CHIMICO DOTATO DI LAVABO conforme alla norma UNI EN 16194 comprensivo di lavandino, spurghi periodici e smaltimento dei reflui; comprensivo di noleggio, messa in ope ... ore autorizzato; - Assicurazione R.C.T., assistenza e manutenzione. Compreso i formulari per il trasporto e smaltimento. un box per 18 mesi					18,00		
	SOMMANO mese					18,00	424,16	7'634,88
21 / 21 26.08.07.01	COSTI PER INFORMAZIONE AI LAVORATORI ATTUAZIONE DELLE INDICAZIONI DEL PIANO DI SICUREZZA specifico COVID-19 - Formazione specifica di 5 operai alla volta Formazione specifica di 5 operai alla volta					2,00		
	SOMMANO h.					2,00	42,64	85,28
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							8'568'303,71
	<b>T O T A L E euro</b>							8'568'303,71
	----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

COMMITTENTE:



